

ÅRSRAPPORT

1. januar - 31. december 2022

Adhoc Translations A/S

Lautruphøj 5, 2.
2750 Ballerup

CVR nr. 29245908

Indsender:

Revisionskontoret i Faxe
Granvej 2
4640 Faxe

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 28. juni 2023

Dirigent

Kenneth Loberg

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Påtegninger

Ledelsespåtegning 5

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 6

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance pr. 31. december 10

Noter 12

Anvendt regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Adhoc Translations A/S
Lautruphøj 5, 2.
2750 Ballerup

CVR-nr.: 29245908
Stiftelsesdato: 10. januar 2006
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Anders Philipsen
Jesper Nielsen
Kenneth Loberg

Direktion

Kenneth Loberg

Revisor

REVISIONSKONTORET I FAXE
Registrerede revisorer FSR
Granvej 2
4640 Faxe

Bankforbindelse

Jyske Bank A/S
Vesterbrogade 9
1780 København V

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
28. juni 2023, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive oversættelses- og tolkevirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens nærmere beslutning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2022 et resultat før skat på kr. 1.727.456.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Efter høj vækst år siden 2018 og en vellykket udvikling under Words International Holding ApS, herunder Adhoc Translations i Danmark, Tyskland og Spanien, blev koncerne hårdt ramt i juni 2022 med en markant nedgang i aktivitetsniveauet, hvilket var imod forventningerne om fortsat vækst på alle markeder. Krigen i Ukraine, energikrisen og inflationen førte til en afventende tilgang hos kunderne på alle markeder. Organisationen var oprindeligt forberedt på et højere aktivitetsniveau, end det, der blev oplevet fra juni og fremad, hvilket resulterede i en stor kapacitetsreduktion, der blev implementeret og gennemført frem mod årsskiftet 2022.

Formålet med denne plan var at isolere det forventede og meget utilfredsstillende koncernresultat for 2022, så koncernen kunne opretholde en budgetneutral vækst på basis af 2022 ind i 2023 og samtidig opnå et tilfredsstillende positivt koncernresultat i 2023 og være klar til vækst i 2024. Årsagen til det utilfredsstillende koncernregnskab for 2022 skyldes reaktionstiden på omkostningsreduktion i forhold til kapacitetsjusteringen, kombineret med en betydelig og pludselig nedgang i omsætningen fra juni og fremefter.

Ved aflæggelse af regnskabet for 2022 i juni 2023 er koncernen foran sit 2023 budget på både indtjening og omsætning og ser til fulde effekten af planen som blev gennemført i 2022. Koncernen anser budgettet i 2023 som værende konservativt, og da branchen som helhed nu udvikler sig med mere kontinuitet end i 2022, ser koncernen positivt på fremtidsudsigterne og mulighederne for igen at etablere vækst i 2024 på både top- og bundlinje. Ledelsen og bestyrelsen har dermed taget de nødvendige skridt i 2022 for at sikre koncernens fremtidige udvikling og resultater.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
Bruttofortjeneste/-tab		13.272.640	13.489.906
Personaleomkostninger	1.	-10.251.952	-7.992.723
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.075.770	-791.350
Resultat før finansielle poster		1.944.918	4.705.833
Andre finansielle indtægter		2.343	2.400
Andre finansielle omkostninger		-219.805	-184.939
Ordinært resultat før skat		1.727.456	4.523.294
Skat af årets resultat	2.	-390.456	-1.000.815
ÅRETS RESULTAT		1.337.000	3.522.479
Forslag til resultatdisponering			
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	750.000
Overført resultat		1.337.000	2.772.479
Disponeret i alt		1.337.000	3.522.479

Balance pr. 31. december

	Note	2022	2021
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver	3.		
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.721.336	2.839.842
Immaterielle anlægsaktiver i alt		3.721.336	2.839.842
Materielle anlægsaktiver	4.		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		365.573	452.247
Indretning lejede lokaler		63.196	165.295
Materielle anlægsaktiver i alt		428.769	617.542
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender		12.982	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		12.982	0
Anlægsaktiver i alt		4.163.087	3.457.384
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.268.071	2.832.286
Igangværende arbejder for fremmed regning	5.	419.141	308.963
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.140.872	7.590.997
Skatteaktiv		0	50.807
Andre tilgodehavender		77.708	204.334
Periodeafgrænsningsposter		405.197	854.641
Tilgodehavender i alt		14.310.989	11.842.028
Likvide beholdninger		40.111	35.853
Likvide beholdninger i alt		40.111	35.853
Omsætningsaktiver i alt		14.351.100	11.877.881
AKTIVER I ALT		18.514.187	15.335.265

Balance pr. 31. december

	Note	2022	2021
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.933.677	3.596.678
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	750.000
Egenkapital i alt		5.433.677	4.846.678
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelser til udskudt skat		78.971	0
Hensatte forpligtelser i alt		78.971	0
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	6.	712.500	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		507.400	533.680
Langfristede gældsforpligtelser i alt		1.219.900	533.680
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter		2.222.042	635.406
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.942.849	2.321.419
Gæld til tilknyttede virksomheder		833.374	389.879
Gæld til kapitalinteresser		1.796.002	1.650.737
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		3.374.413	4.414.561
Periodeafgrænsningsposter		612.959	542.905
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		11.781.639	9.954.907
Gældsforpligtelser i alt		13.001.539	10.488.587
PASSIVER I ALT		18.514.187	15.335.265
Eventualforpligtelser	7.		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8.		

Noter

	2022	2021
1. Personalemkostninger		
Lønninger	8.212.551	6.683.638
Pensioner	931.237	862.139
Andre omkostninger til social sikring	1.108.164	446.946
	10.251.952	7.992.723
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	12	11
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	260.678	1.045.462
Regulering af udskudt skat	129.778	-44.647
	390.456	1.000.815
		Udviklingsprojekter
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Anskaffelsessum:		
Anskaffelsessum, primo		3.205.155
Tilgang		1.596.964
Anskaffelsessum, ultimo		4.802.119
Akkumulerede af- og nedskrivninger:		
Af- og nedskrivninger, primo		-365.313
Årets af- og nedskrivninger		-715.470
Af- og nedskrivninger, ultimo		-1.080.783
Bogført værdi, ultimo		3.721.336

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
4. Materielle anlægsaktiver		
Anskaffelsessum:		
Anskaffelsessum, primo	2.257.536	327.336
Tilgang	171.527	0
Afgang	-981.023	-209.707
Anskaffelsessum, ultimo	1.448.040	117.629
Akkumulerede af- og nedskrivninger:		
Af- og nedskrivninger, primo	-1.805.288	-162.042
Korrektion afhændede	981.023	209.707
Årets af- og nedskrivninger	-258.202	-102.098
Af- og nedskrivninger, ultimo	-1.082.467	-54.433
Bogført værdi, ultimo	365.573	63.196
	2022	2021
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder	419.141	308.963
	419.141	308.963

6. Langfristede gældsforpligtelser

Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	371.585	371.585
--	---------	---------

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale med opsigelsesvarsel. Forpligtelse kan opgøres til kr. 367.535.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank A/S afgivet virksomhedspant for et beløb af kr. 3.500.000.

Selskabet har via Jyske Bank A/S stillet bankgarantier vedrørende følgende:

Lejemål kr. 99.031.

Jyske Bank Hamburg kr. 46.664.

Selskabet har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.
